2024 年 11 月 20 日

部会員 各位

温暖化・エネルギー部会

部会長 本多洋治

第 13 期第 5 回温暖化・エネルギー部会定例会のご案内

 晩秋の候、部会員の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

11 月は群馬県庁において環境フォーラム、環境フェスティバルと環境に関する大きなイベントが開催

されました。皆さまご参加されましたでしょうか。

さて、年明け早々で恐縮ですが、下記のとおり、定例会を開催いたします。今回は、群馬県の「出前な

んでも講座」を利用して、ご担当者から「再生可能エネルギー等の群馬県の取り組み」についてご講演い

ただきます。多くの部会員の方の参加をお願いいたします。

記

１．日時   2025 年 1 月 13 日(月) 10:00～12:00

２．会場   前橋市市民活動支援センター会議室(前橋げんきプラザ 21  3 階)

３．講演 (10:00～11:30 講義 1 時間、質疑応答 30 程度を予定)

  (1) 講師  群馬県 知事戦略部 グリーンイノベーション推進課 再生可能エネルギー推進室

       主任 松田 貴之 氏

 (2) 演題  「群馬県の再生可能エネルギー及び水素の利活用に関する群馬県の取り組み」

 (3) 内容  ・ 群馬県の再生可能エネルギーへの取組計画及びその内容と現状の進捗状況

・ 特に、太陽光、水力、バイオマス発電の推進状況と今後の課題、および温泉を活用

した水素の利活用等の調査と実用化の課題 等

４．定例会(11:30～12:00  30 分程度)

 (1) 報告事項

  ① 小川町里山視察(堆肥熟成場、メタン発酵施設等の見学)(11/24)

  ② 公共交通やエコモビリティー利用の実践～横川めがね橋、アプトの道散策等～(11/30)

 (2)  2025 年度の活動計画(案)について概要説明

 (3) 次回の定例会日程(令和 7 年 3 月予定)

 終了後、ご都合の良い方はランチ会にもご参加ください。

 素早い連絡・相談・情報交換の場として、部会ではメーリングリストを作成しています。登録して

も良いという方は、下記連絡先までメールで、件名を「部会 ML 希望」として「お名前」「メール

アドレス」「電話番号」を記載してお送りくださいますようお願いいたします。

◇ メール送付先 : 本多 メール:cbwqy528@ybb.ne.jp  電話:090-7271-7005

以上

mailto:メールcbwqy528@ybb.ne.jp